
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 1519/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

10. ledna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Radoslav Bulíř 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Ing. Petr Bejček, státní tajemník v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem opakované 
nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Státní pokladna Centrum 
sdílených služeb, s. p. (dále jen „SPCSS“) jsou kompetence nominované osoby tuto 
činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil o SPCSS v obecné 
rovině, popsal hlavní předmět jeho činnosti a zmínil též roli SPCSS a jeho vztah 
s DIA a dalšími státními podniky. V  závěru své prezentace se nominant zaměřil na 
roli dozorčí rady státního podniku a vizi svého případného působení v ní.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o uvedení svého největšího 
úspěchu za uplynulé funkční období a příkladu toho, co mohlo být z jeho 
současného pohledu řešeno lépe. Dále nominant zodpověděl otázku, jaké 
zkušenosti z oblasti projektového řízení by mohl využít rovněž při výkonu funkce 
člena dozorčí rady SPCSS. Poté nominant reagoval na dotaz, jaké změny v chování 
zákazníků SPCSS očekává s ohledem na současnou situaci na trhu. Následně byl 
nominant požádán o zhodnocení spolupráce SPCSS s organizacemi Hlídač státu a 
Rekonstrukce státu. Také byly diskutovány možnosti zlepšení činnosti SPCSS tak, 
aby byly naplněny vize a mise tohoto podniku. V souvislosti s tím, že se nominant 
dlouhodobě profesně zabývá oblastí informačních technologií, byl dotázán, co pro 
něj v této oblasti byla největší výzva.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



    Radoslav Bulíř 

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 2  

OSOBNÍ ÚDAJE Radoslav Bulíř 
 

  Český Brod 

+ 420  

  

 

 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

  

01/2019 - dosud náměstek pro řízení sekce Provozní 
Ministerstvo financí 

 ▪ řízení sekce v oblastech ICT a hospodářské správy, 
▪ člen Rady vlády pro informační společnost 
▪ člen Dozorčí rady SPCSS, s.p.  

  
04/2018 – 01/2019 ředitel odboru Strategické řízení rozvoje ICT resortu a kybernetická bezpečnost  

Ministerstvo financí 

▪ strategie v oblasti ICT, 
▪ rozvoj ICT Ministerstva financí, 
▪ kybernetická bezpečnost. 

03/2015 – 03/2018 ředitel sekce ekonomické a správní 
Český statistický úřad 

▪ řízení úřadu v oblastech ICT, rozpočtu, účetnictví, veřejných zakázek a hospodářské správy.  

09/2014 – 11/2014 poradce Úřadu práce České republiky pro oblast ICT 
Úřad práce ČR  

▪ účast v pracovních skupinách MPSV pro provoz a rozvoj informačních systémů (architektura, 
integrace, rozhraní). 

02/2014 – 06/2014 ředitel odboru Rozvoj ICT  
Ministerstvo financí 

▪ koordinace a řízení projektů implementace a rozvoje informačních systémů Ministerstva financí, 
implementace projektů eGovernmentu. 

09/2013 – 02/2014 náměstek ministra financí pro hospodaření s majetkem státu a informatiku 
Ministerstvo financí 

▪ řízení sekce pro hospodaření s majetkem státu a informatiku, 
▪ člen Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost, 
▪ člen dozorčí rady společností Český aeroholding a MERO. 

12/2005 – 09/2013 ředitel odboru Rozvoj ICT  
Ministerstvo financí 

▪ koordinace a řízení projektů implementace a rozvoje informačních systémů Ministerstva financí, 
implementace projektů eGovernmentu, příprava veřejných zakázek. 

10/2001 – 11/2005 správce IT technologií 



   Radoslav Bulíř 

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 2  

 
 
 
 

VZDĚLÁNÍ   

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

Státní tiskárna cenin, s.p. 

▪ specialista webových aplikací. 

1992-1998 Vysokoškolské magisterské (titul Mgr.)  

Matematicko – fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

16 let praxe v manažerské funkci ve státní správě (ředitel odboru, náměstek ministra, ředitel sekce). 
 

  

Odborné dovednosti • 21 let praxe v oblasti ICT, projektového řízení a informačních systémů, 
• zkušenosti s činností dozorčí rady, 
• zkušenosti s přípravou veřejných zakázek (znalost zákona o veřejných zakázkách) a ICT 

projektů, řízení realizačních projektů, 
• detailní znalost veřejné správy a eGovernmentu, 
• znalost rozpočtových procesů, 
• zkušenosti s liniovým i projektovým řízením, 
• zkušenosti v oblasti architektury a integrace rozsáhlých informačních systémů. 

Řidičský průkaz 
  

Osvědčení NBÚ 

A, B  
 
stupeň Tajné 




